
 

1 
 

 

VÝZVA A ZADÁVACÍ PODMÍNKY KE ZPACOVÁNÍ 
NABÍDKY 

 
 

na veřejnou zakázku malého rozsahu (dále jen „veřejnou zakázku“) zadávanou v souladu s ustanovením 

§ 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek  

pro realizaci stavby, pod názvem: 

Rozšíření MAN CV: Horní Ves, Chomutov – III. etapa 
 

   

Zadavatel  STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV 

Sídlo: Zborovská 4602, PSČ 430 28 Chomutov 

IČ:00261891

  

Jméno a příjmení statutárního orgánu: JUDr. Marek Hrabáč, primátor 

Pověřená osoba: Mgr. Hana Nováková, vedoucí odboru rozvoje a investic 

Druh zadávacího 

řízení 

Tato veřejná zakázka malého rozsahu je zadávána mimo rámec zákona v 
souladu s ustanovením § 31 zákona podle zásad § 6 zákona a v souladu se 
Směrnicí RSMCH č. 2023-47. 
 

Číslo jednací Systémové číslo VZ:   

Profil zadavatele: 

https://zakazky.chomutov-mesto.cz/profile_display_2.html 

Kontaktní osoba 

zadavatele pro věci 

technické 

Bc. Kateřina Vránová 

e-mail: k.vranova@chomutov.cz 

tel.: 724 779 441; 474 637 419 

 

  

 

https://zakazky.chomutov-mesto.cz/profile_display_2.html


 

2 
 

OBSAH 
 

Základní informace .................................................................................................................................. 3 

a) Klasifikace předmětu veřejné zakázky .......................................................................................... 3 

b) Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky ................................................................................ 3 

c) Místo plnění veřejné zakázky ........................................................................................................ 4 

d) Doba plnění veřejné zakázky ......................................................................................................... 4 

e) Předpokládaná hodnota veřejné zakázky ..................................................................................... 5 

Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny .................................................................................. 5 

Kvalifikace ................................................................................................................................................ 5 

Jiné požadavky a podmínky zadavatele na plnění veřejné zakázky ........................................................ 6 

Hodnotící kritéria a způsob hodnocení nabídek ..................................................................................... 6 

Pokyny pro zpracování nabídky ............................................................................................................... 7 

Lhůta pro podání nabídek ....................................................................................................................... 7 

Místo pro podání nabídek ....................................................................................................................... 7 

Práva zadavatele ..................................................................................................................................... 8 

Závěrečná ustanovení ............................................................................................................................. 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 
 

1) ZÁKLADNÍ INFORMACE 

a) Klasifikace předmětu veřejné zakázky  

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na stavební práce 

Druh zadávacího řízení: veřejná zakázka malého rozsahu 

CPV POPIS 

45000000-7 Stavební práce  

 

b) Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky  

Předmětem plnění veřejné zakázky: 

-  rozšíření optické metropolitní sítě města (MAN) Chomutova v oblasti Horní Vsi v Chomutově. 

Podrobná specifikace předmětu díla:  

- stávající úseky optické metropolitní sítě MAN Chomutov budou touto stavbou propojeny mezi 

sebou a přibude napojení nových objektů v oblasti 

- výkopové práce a ostatní příslušné práce budou prováděny na pozemcích ve vlastnictví 

statutárního města Chomutova, včetně napojení a provádění souvisejících činností 

- hlavní trasy budou vedeny převážně v chodnících a v zeleni, za předpokladu respektování 

stávajících stromů a okrasných keřů, v případě potřeby bude přizván zástupce TSMCH – úsek 

zeleně, který rozhodne o způsobu přesazení nebo ošetření vzrostlé zeleně. Křížení komunikací 

bude provedeno přednostně protlakem, v případech kdy to nebude technicky možné, 

překopem komunikace 

- bližší specifikace je uvedena v projektové dokumentaci a ve vydaném územním rozhodnutí 

Upozornění dodavatele/účastníky:  

- v roce 2023 byla provedena realizace 2 úseků, které jsou zaznamenány v samostatné situaci 

- účastníci mají k dispozici aktualizovaný výkaz výměr (příloha č. 2 této výzvy) 

- Realizace díla bude součástí žádosti o finanční podporu v rámci 45. výzvy IROP – rozvoj 

neveřejné síťové infrastruktury veřejné správy – SC 1.1 (MMR). Dílo bude financováno 

prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního programu z Evropského fondu pro 

regionální rozvoj a rozpočtu statutárního města Chomutova. Název projektu: Statutární město 

Chomutov, rozvoj neveřejné síťové infrastruktury.  

- Dílo musí být realizováno v souladu s cíli a zásadami udržitelného rozvoje a zásadou 
„významně nepoškozovat“ („DNSH“) v oblasti životního prostředí. Nejméně 70 % 
(hmotnostních) stavebního a demoličního odpadu neklasifikovaného jako nebezpečný (s 
výjimkou v přírodě se vyskytujících materiálů uvedených v kategorii 17 05 04 v Evropském 
seznamu odpadů stanoveném rozhodnutím 2000/532/ES) vzniklého na staveništi musí být 
připraveno k opětovnému použití, recyklaci a k jiným druhům materiálového využití, včetně 
zásypů, při nichž jsou jiné materiály nahrazeny odpadem, v souladu s hierarchií způsobů 



 

4 
 

nakládání s odpady a protokolem EU pro nakládání se stavebním a demoličním odpadem. Pro 
plnění podmínky DNSH není nutné splnit definici odpadu dle zákona č. 541/2020 Sb., o 
odpadech – lze započítat i další druhy materiálů, které jsou ihned využity na staveništi a které 
se formálně nestanou odpadem dle zákona.  
Ze stavebních prvků a materiálů použitých při stavbě, které mohou přijít do styku s uživateli, 

se při zkouškách v souladu s podmínkami uvedenými v příloze XVII nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 uvolňuje méně než 0,06 mg formaldehydu na m³ 

materiálu nebo prvku a při zkouškách podle normy CEN/EN 16516 a ISO 16000-3:2011 nebo 

jiných srovnatelných standardizovaných zkušebních podmínek a metod stanovení méně než 

0,001 mg jiných karcinogenních těkavých organických sloučenin kategorie 1A a 1B na m³ 

materiálu nebo prvku.  

Přijímat se musí opatření ke snížení hluku, prachu a emisí znečišťujících látek při stavebních 

nebo údržbářských pracích.  

Zhotovitel po dokončení prací popíše způsob naložení s odpadem v Závěrečné Zprávě o 

realizaci (ZZoR). Popis by měl vhodně navazovat/reagovat na plán přípravy z PD předložený se 

žádostí o finanční podporu.  

Plnění podmínek DNSH lze k datu ukončení realizace projektu doložit např.  • kopií smlouvy o 

zajištění předání produkovaných stavebních a demoličních odpadů do zařízení určeného pro 

nakládání s daným druhem a kategorií odpadu dle § 15 odst. 2 písm. c) zákona č. 541/2020 Sb., 

o odpadech; • dokladem o převzetí odpadů od provozovatele zařízení dle § 17 odst. 1 písm. c) 

zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech. Pokud by došlo k odchylkám oproti plánu přípravy, 

příjemce tuto skutečnost zdůrazní, popíše a odůvodní v ZZoR. Pokud ve výsledku nebylo 

připraveno k opětovnému použití minimálně stanovené množství, lze takovou odchylku 

odůvodnit jen dříve neodhalenými okolnostmi nezaviněnými příjemcem. 

c) Místo plnění veřejné zakázky  

- Lokalita Horní Ves, Chomutov 

 

d) Doba plnění veřejné zakázky  

Termín zahájení:  

Zadavatel předpokládá uzavření Smlouvy o dílo bez zbytečného odkladu po splnění všech 

zadávacích podmínek a interních pravidel zadavatele a po zveřejnění Oznámení zadavatele 

o výběru dodavatele v elektronickém nástroji zadavatele na webové adrese 

https://zakazky.chomutov-mesto.cz/ . Zadavatel si vyhrazuje právo změnit předpokládaný termín 

plnění veřejné zakázky s ohledem na případné prodloužení zadávacího řízení. 

Uchazeč je oprávněn po zadavateli požadovat vysvětlující informace k plnění veřejné zakázky 

prostřednictvím www adresy: https://zakazky.chomutov-mesto.cz. 

Smlouva o dílo nabude platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. 

 

https://zakazky.chomutov-mesto.cz/
https://zakazky.chomutov-mesto.cz/


 

5 
 

Termín ukončení plnění 

Předpokládaná doba pro realizaci díla je od 06/2024 do 09/2024. 

        Tyto termíny jsou orientační a jejich případná změna nemá vliv na závazky vyplývající ze smlouvy. 

e) Předpokládaná hodnota veřejné zakázky  

       Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 2.326.768,50 Kč bez DPH. 

       Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná,   

       (tzn., předpokládaná hodnota musí být horní hranicí nabídkové ceny uchazeče). 

 

2) POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

Nabídková cena musí být v nabídce uvedena jako celková cena (hodnota) předmětu zakázky v Kč 

bez DPH, i s DPH. Výše DPH musí být vyčíslena zvlášť.  

Nabídková cena bude uvedena v českých korunách.  

V nabídkové ceně budou obsaženy veškeré práce a činnosti potřebné pro řádné splnění veřejné 

zakázky. Nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady spojené s poskytovanými službami a 

dodávkami a je nepřekročitelná.  

3) KVALIFIKACE 

a) Dodavatel prokáže základní způsobilosti předložením čestného prohlášení, jehož vzor pro 

možné využití účastníkem je přílohou č. 2 této výzvy k podání nabídek. Čestné prohlášení bude 

podepsáno statutárním orgánem účastníka nebo jím pověřenou osobou. V případě pověření 

jiné osoby, bude v nabídce doložena plná moc k zastupování pro pověřenou osobu, udělená 

statutárním orgánem účastníka. 

b) Dodavatel prokáže splnění profesní způsobilosti předložením kopie výpisu z obchodního 

rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence 

vyžaduje. 

c) Dodavatel předloží kopie dokladů o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu 

veřejné zakázky, a to:  

- doklady prokazující příslušné živnostenské oprávnění, tj. živnostenské oprávnění pro 
„Provádění staveb včetně jejich změn a odstraňování“  
a 
 „Výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických a 
telekomunikačních zařízení“ 
 



 

6 
 

d)  Dodavatel předloží seznam minimálně 3 referencí realizovaných zakázek provedených 

dodavatelem na území ČR o finančním objemu každé stavby min. 1 mil. Kč bez DPH, v 

obdobném rozsahu a charakteru jako u této zakázky za posledních 5 let. Každá reference musí 

zahrnovat cenu, dobu a místo provádění prací. Seznam bude opatřen datem vyhotovení a 

podpisem oprávněné osoby jednat za uchazeče, která osvědčí, že práce byly vykonány řádně, 

v termínu a v požadované kvalitě. 

 

4) JINÉ POŽADAVKY A PODMÍNKY ZADAVATELE NA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ 
ZAKÁZKY 

a) Údaje uvedené v jednotlivých částech zadávací dokumentace včetně oznámení o veřejné 

zakázce se navzájem doplňují a vymezují závazné podmínky a požadavky zadavatele na plnění 

veřejné zakázky. Těmito podklady je uchazeč povinen se řídit při zpracování nabídky 

a předkládání informací o kvalifikaci.  

b) Uchazeč je předloží v nabídce jediný návrh smlouvy, a to na celý předmět plnění veřejné 

zakázky. K tomuto účelu využije vzorový návrh smlouvy, který je Přílohou č. 3 této zadávací 

dokumentace.  

c) Uchazeč není oprávněn činit změny či doplnění vzorového návrhu smlouvy, vyjma údajů, u 

nichž vyplývá z jejich obsahu povinnost doplnění (vynechaná místa). V případě nabídky 

podávané společně několika dodavateli je uchazeč oprávněn upravit návrh smlouvy nad 

rámec předchozí věty pouze s ohledem na tuto skutečnost.  

d) Návrh smlouvy bude ze strany uchazeče podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za 

uchazeče (statutárním orgánem nebo osobou k tomu statutárním orgánem zmocněnou v 

souladu se způsobem jednání jménem uchazeče; originál či úředně ověřená kopie zmocnění 

musí být v takovém případě součástí návrhu smlouvy uchazeče).  

e) Závazné platební podmínky jsou uvedeny v návrhu smlouvy, který tvoří Přílohu č. 3 této 

zadávací dokumentace.  

f) Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky.  

g) Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce uchazeče u třetích osob.  

5) HODNOTÍCÍ KRITÉRIA A ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

Hodnotícím kritériem, pro veřejnou zakázku, je ekonomická výhodnost nabídky, která bude 

hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny.  



 

7 
 

Nabídka účastníka zadávacího řízení, který předloží nabídku s nejnižší celkovou nabídkovou cenou 

bez DPH, bude vyhodnocena jako nabídka vítězná. Jako nejvýhodnější však nebude posouzena 

nabídka, u níž bude prokázána mimořádně nízká nabídková cena. 

 

6) POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

a) uchazeč může podat jednu nabídku 
b) nabídka bude zpracována v českém jazyce 

 

7) LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 28. 05. 2024 v 09:00 hodin. 

Lhůtou pro podání nabídek se rozumí termín, ve kterém mohou uchazeči zpracovávat a podávat 

své nabídky. Všechny nabídky je nutno doručit do termínu a hodiny konce lhůty. Nabídky, které 

budou zadavateli doručeny po skončení lhůty, zadavatel odmítne a vyloučí z dalšího posuzování a 

hodnocení, včetně opožděných poštovních zásilek. 

 

Zadavatel nepřijímá nabídky podané v listinné podobě.  

     Nabídky se podávají písemně, v elektronické podobě, v českém jazyce. Nabídka bude podána  

     v elektronické podobě prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje EZAK, který je      

     dostupný na internetové adrese https://zakazky.chomutov-mesto.cz/.   

Zadavatel konstatuje, že za účelem užívání EZAK je nutné být v EZAK registrován. Manuál pro 

registraci dodavatele v EZAK a podrobné informace o ovládání systému jsou ke stažení zde: 

https://zakazky.chomutov-mesto.cz/registrace.html. 

Nabídka podaná elektronicky jiným způsobem nebude posuzována ani hodnocena. Ačkoli na 

profilu zadavatele je nastavena možnost nabídku elektronicky podepsat, účastník svou nabídku 

nemusí elektronicky podepisovat – lze zvolit možnost „obejít elektronický podpis“. Účastníci 

předkládají všechny doklady jako naskenované kopie v čitelné podobě nebo jako originály v 

elektronické podobě.  

 

8) MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

 elektronickým nástrojem E-ZAK pro podání nabídek 

 

https://zakazky.chomutov-mesto.cz/
https://zakazky.chomutov-mesto.cz/registrace.html


 

8 
 

9) PRÁVA ZADAVATELE 

Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu, upřesnění či doplnění podmínek výzvy v průběhu lhůty pro 

podání nabídek, popřípadě nevybrat žádného uchazeče, eventuálně její zrušení, a to i bez udání 

důvodů. Zadavatel si vyhrazuje právo neuzavřít smlouvu s žádným uchazečem. 

10) ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

Účastník podáním nabídky bere na vědomí, že vybraný dodavatel je osobou povinnou spolupůsobit 
při výkonu finanční kontroly dle §2 písm. e) Zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo zveřejnit oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení nebo 
oznámení o výběru dodavatele na profilu zadavatele na webové adrese https://zakazky.chomutov-
mesto.cz/profile_display_2.html  .  
 

 

V Chomutově dne  

       
 
 
 
      …………………………………………. 
      JUDr. Milan Petrilák, náměstek primátora 
 
 
 
 
 
 
 
 

Přílohy výzvy: 

1. Krycí list nabídky (včetně jeho příloh) 

2. VV 

3. Návrh SoD 

4. Čestné prohlášení o opatřeních k mezinárodním sankcím 

 

 

 

Vypracovala:                                                                                                  Schválila:  

https://zakazky.chomutov-mesto.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.chomutov-mesto.cz/profile_display_2.html

		2024-05-13T10:24:53+0200


		2024-05-13T11:53:17+0200


		2024-05-16T08:53:40+0200
	v zastoupení




